
UCHWAŁA NR XXXVI/415/24 
RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2024 

Na podstawie art. 12 pkt 5, art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107),  art. 211, art. 212, art. 214, art. 215 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), na wniosek Zarządu Powiatu Wrocławskiego 

Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2024 w kwocie 9 344 068,54 zł. 

Dz. 600 Transport i łączność 96 753,54 
Rozdz. 60014 Drogi publiczne powiatowe 96 753,54 

§ 6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 96 753,54 

Dz. 758 Różne rozliczenia 9 247 315,- 

Rozdz. 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 5 309 734,- 

§ 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 309 734,- 

Rozdz. 75806 Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 3 937 581,- 

§ 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 937 581,- 

§ 2. Zmniejsza się wydatki budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2024 w kwocie 2 194 836 zł. 

Dz. 801 Oświata i wychowanie 1 570 836,- 
Rozdz. 80115 Technika 406 561,- 
§ 4270 Zakup usług remontowych 400 000,- 
§ 4301 Zakup usług pozostałych 6 561,- 
Rozdz. 80195 Pozostała działalność 1 164 275,- 
§ 4300 Zakup usług pozostałych 1 164 275,- 
Dz. 851 Ochrona zdrowia 30 000,- 
Rozdz. 85195 Pozostała działalność 30 000,- 
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,- 
Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 594 000,- 
Rozdz. 85495 Pozostała działalność 594 000,- 
§ 4300 Zakup usług pozostałych 594 000,- 

§ 3. Zwiększa się wydatki budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2024 w kwocie 13 001 765,99 zł. 

Dz. 600 Transport i łączność 4 396 753,54 
Rozdz. 60004 Lokalny transport zbiorowy 4 000 000,- 
§ 2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
4 000 000,- 

Rozdz. 60014 Drogi publiczne powiatowe 396 753,54 
§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,- 
§ 6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
96 753,54 

Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 320 000,- 
Rozdz. 75406 Straż Graniczna 20 000,- 
§ 2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 20 000,- 
Rozdz. 75410 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 300 000,- 
§ 6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 300 000,- 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26371C66-7DC2-4F2A-82C3-71F011C7E5C0. Podpisany Strona 1



dofinansowanie zadań inwestycyjnych 
Dz. 801 Oświata i wychowanie 4 751 236,72 
Rozdz. 80102 Szkoły podstawowe specjalne 2 356 990,05 
§ 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 
1 170 000,- 

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 30 935,- 
§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 158 185,- 
§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 17 139,- 
§ 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) 

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
18 023,05 

§ 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 2 000,- 
§ 4440 Odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 40 502,- 
§ 4710 Wpłaty na PPK finansowe przez podmiot zatrudniający 6 155,- 
§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 914 051,- 
Rozdz. 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 123 000,- 
§ 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 
123 000,- 

Rozdz. 80107 Świetlice szkolne 18 748,- 
§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 740,- 
§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 632,- 
§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 147,- 
§ 4440 Odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 577,- 
§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 14 652,- 
Rozdz. 80115 Technika 1 585 809,82 
§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 66 750,- 
§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 19 485,- 
§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 204 951,- 
§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 25 400,- 
§ 4171 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,- 
§ 4211 Zakup materiałów i wyposażenia 200,- 
§ 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) 

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
97 448,82 

§ 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 000,- 
§ 4440 Odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 40 580,- 
§ 4710 Wpłaty na PPK finansowe przez podmiot zatrudniający 4 931,- 
§ 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
5 000,- 

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 118 164,- 
§ 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
900,- 

Rozdz. 80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 24 749,- 
§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 308,- 
§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 120,- 
§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 445,- 
§ 4440 Odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 950,- 
§ 4710 Wpłaty na PPK finansowe przez podmiot zatrudniający 82,- 
§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 17 844,- 
Rozdz. 80120 Licea ogólnokształcące 336 646,90 
§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 539,- 
§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 45 861,- 
§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 864,- 
§ 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) 

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
8 664,90 

§ 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 2 000,- 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26371C66-7DC2-4F2A-82C3-71F011C7E5C0. Podpisany Strona 2



§ 4440 Odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 11 237,- 
§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 264 481,- 
Rozdz. 80134 Szkoły zawodowe specjalne 253 406,- 
§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 247,- 
§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 34 716,- 
§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 559,- 
§ 4440 Odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 14 088,- 
§ 4710 Wpłaty na PPK finansowe przez podmiot zatrudniający 1 000,- 
§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 198 796,- 
Rozdz. 80152 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach 
dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, 
liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, 
branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej 
szkoły zawodowej prowadzonych 
w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych 

10 905,- 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 560,- 
§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 221,- 
§ 4710 Wpłaty na PPK finansowe przez podmiot zatrudniający 53,- 
§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 9 071,- 
Rozdz. 80195 Pozostała działalność 40 981,95 
§ 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 40 981,95 
Dz. 851 Ochrona zdrowia 30 000,- 
Rozdz. 85195 Pozostała działalność 30 000,- 
§ 2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielona 

w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego 

30 000,- 

Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 3 503 775,73 
Rozdz. 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 830 488,- 
§ 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 
510 000,- 

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 374,- 
§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 35 813,- 
§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 935,- 
§ 4440 Odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 11 475,- 
§ 4710 Wpłaty na PPK finansowe przez podmiot zatrudniający 2 230,- 
§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 213 947,- 
§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 51 714,- 
Rozdz. 85406 Poradnie psychologiczno – pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 1 202 646,73 
§ 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 
281 000,- 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 112 467,- 
§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 16 114,- 
§ 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) 

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
35 000,- 

§ 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 10 000,- 
§ 4440 Odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 30 870,- 
§ 4710 Wpłaty na PPK finansowe przez podmiot zatrudniający 9 864,- 
§ 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
55 000,- 

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 624 261,- 
§ 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
10 000,- 

§ 4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 18 070,73 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26371C66-7DC2-4F2A-82C3-71F011C7E5C0. Podpisany Strona 3



Ukrainy 
Rozdz. 85410 Internaty i bursy szkolne 268 799,- 
§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 14 991,- 
§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 36 815,- 
§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 711,- 
§ 4440 Odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 10 180,- 
§ 4710 Wpłaty na PPK finansowe przez podmiot zatrudniający 340,- 
§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 202 762,- 
Rozdz. 85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze 300 000,- 
§ 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 
300 000,- 

Rozdz. 85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 901 842,- 
§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 67 563,- 
§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 257,- 
§ 4270 Zakup usług remontowych 430 000,- 
§ 4440 Odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 17 149,- 
§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 377 873,- 

§ 4. 1. Planowane dochody budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2024 wynoszą 290 539 916,56 zł, 
w tym: 

1) dochody bieżące  214 965 496,04 zł, 

2) dochody majątkowe  75 574 420,52 zł. 

2. Planowane wydatki budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2024 wynoszą 320 819 187,01 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące  219 453 995,49 zł, 

2) wydatki majątkowe  101 365 191,52 zł. 

3. Planowany deficyt budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2024 w kwocie 30 279 270,45 zł, zostanie 
pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków, 

2) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych, 

4. Przychody budżetu w kwocie 36 433 738,45 zł, rozchody budżetu w kwocie 6 154 468 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wyodrębnia się środki wynikające z przepisów o Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 
29 502 903,52 zł i wydatki nimi finansowane w kwocie 29 502 903,52 zł. 

§ 6. Zmienia się załącznik nr 2 „Wykaz wydatków majątkowych na rok 2024” do uchwały Rady Powiatu 
Wrocławskiego Nr XXXV/406/24 z dnia 15 lutego 2024 r. i otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 
2 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Zmienia się załącznik Nr 3 „Dotacje udzielane z budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2024” do 
uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego Nr XXXV/406/24 z dnia 15 lutego 2024 r. i otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wrocławskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26371C66-7DC2-4F2A-82C3-71F011C7E5C0. Podpisany Strona 4



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Wrocławskiego 

 
 

Piotr Chmurzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26371C66-7DC2-4F2A-82C3-71F011C7E5C0. Podpisany Strona 5



L.p. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota 

  36 433 738,45    

1.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów
i wydatków nimi finansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu
określonymi w odrębnych ustawach

905   307 776,84    

2.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5
ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację  programu,
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych
środków

906   181 335,95    

3. Wolne środki 950   6 154 468,00    

4. Nadwyżka z lat ubiegłych 957   29 790 157,66    

  6 154 468,00    

1. Spłaty kredytów 992   2 154 468,00    

2. Wykup papierów wartościowych (obligacji) 982   4 000 000,00    

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2024 r.

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVI/415/24

Rady Powiatu Wrocławskiego

z dnia 27 marca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26371C66-7DC2-4F2A-82C3-71F011C7E5C0. Podpisany Strona 1



Dział Rozdz. § Nazwa zadania Kwota

010 Rolnictwo i łowiectwo   50 000    

01008 Melioracje wodne   50 000    

6590

Modernizacja mostu drewnianego nad Młynówką
Jelecką, w ramach dopuszczenia ruchu pieszego przez
teren Stopnia Wodnego Ratowice - zadanie realizowane
we współpracy z Państwowym Gospodarstwem Wodnym
Wody Polskie

  50 000    

600 Transport i łączność   78 370 878,52    

60014 Drogi publiczne powiatowe                                 78 370 878,52    

6050   45 162 459    

6370   28 758 419,52    
  73 920 878,52    

6060 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   300 000    

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową  dla gminy
Siechnice na realizację zadania inwestycyjnego w
miejscowości Smardzów

  1 500 000    

6610
Współpraca z gminami w zakresie realizacji inwestycji
drogowych

  2 500 000    

6630

Dotacja celowa dla samorządu województwa -
opracowanie dokumentacji projektowej w ramach
Dolnośląskiej Cyklostrady dla projektu dot. budowy
ścieżki rowerowej Euro Velo 9 na odcinku Mietków
stacja PKP - Ośrodek Sportów Wodnych i Rekreacji w
Borzygniewie

  150 000    

710 Działalność usługowa   757 755    

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii   757 755    

6057   320 341    

6059   142 947    

  463 288,00    

6057   74 414    

6059   37 553    

  111 967,00    

6060 Zakupy inwestycyjne   182 500    

Wykaz wydatków majątkowych na 2024 rok

„Modernizacja i rozbudowa systemów dziedzinowych
oraz e-usług wraz z pozyskaniem danych do baz danych
BDOT500 i GESUT w ramach projektu Platforma
Elektronicznych Usług Geodezyjnych – PEUG II”. 

Razem: "Modernizacja i rozbudowa systemów dziedzinowych oraz e-usług wraz
z pozyskaniem danych do bazy danych BDOT500 i GESUT w ramach projektu
Platforma Elektronicznych Usług Geodezyjnych – PEUG II"      

Razem: "Modernizacja i rozbudowa systemów dziedzinowych oraz e-usług wraz
z pozyskaniem danych do bazy danych EGiB w ramach projektu Platforma
Elektronicznych Usług Geodezyjnych – PEUG II"      

Razem: "Budowa i modernizacja dróg powiatowych"      

Budowa i modernizacja dróg powiatowych    

Modernizacja i rozbudowa systemów dziedzinowych
oraz e-usług wraz z pozyskaniem danych do bazy danych
EGiB w ramach projektu Platforma Elektronicznych
Usług Geodezyjnych – PEUG II

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVI/415/24

Rady Powiatu Wrocławskiego

z dnia 27 marca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26371C66-7DC2-4F2A-82C3-71F011C7E5C0. Podpisany Strona 1



750 Administracja publiczna   348 750    

75020 Starostwa powiatowe                                               348 750    

6050
Modernizacja powierzchni dachowej budynku/siedziby
Starostwa w części A i B

  30 000    

6057   237 150    

6059   81 600    

  318 750    

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa   650 000    

75404 Komendy wojewódzkie Policji   350 000    

6170
Wsparcie finansowe dla Komendy Miejskiej Policji we
Wrocławiu na rzecz poprawy bezpieczeństwa Powiatu
Wrocławskiego

  350 000    

75410 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej   300 000    

6170
Wsparcie finansowe dla Komendy Miejskiej Państwowej
Straży Pożarnej we Wrocławiu  na rzecz poprawy
bezpieczeństwa Powiatu Wrocławskiego

  300 000    

801 Oświata i wychowanie   18 589 484    

80102 Szkoły podstawowe specjalne   18 554 484    

6050   18 000 000    

6370   554 484    

80115 Technika   35 000    
6050 Modernizacja monitoringu   35 000    

852 Pomoc społeczna   1 400 000    

85203 Ośrodki wsparcia   1 400 000    

6050
Budowa Powiatowego Środowiskowego Domu
Samopomocy 

  1 400 000    

854 Edukacyjna opieka wychowawcza   622 140    

85403 Specjalne Ośrodki Szkolno - Wychowawcze   564 140    

6050 Przygotowanie terenu pod plac zabaw   50 000    

6060
Zakup samochodów osobowych przystosowanych do
przewozu dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami
dla SOSW w Kątach Wrocławskich

  514 140    

85410 Internaty i bursy szkolne   45 000    

6060 Zakupy inwestycyjne   45 000    

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze   13 000    

6050
Modernizacja kotłowni opalanej olejem opałowym na
kotłownię gazową kondensacyjną

  13 000    

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   350 000    

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód   100 000    

6230
Dotacje celowe na dofinansowanie inwestycji z zakresu
ochrony środowiska

  100 000    

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu   250 000    

6230
Dotacje celowe na dofinansowanie inwestycji z zakresu
ochrony środowiska

  250 000    

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   226 184    

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami   226 184    

"Budowa nowej siedziby Zespołu Szkół Specjalnych im.
św. ks. Zygmunta Gorazdowskiego na terenie Powiatu
Wrocławskiego"

"Poprawa stanu bezpieczeństwa systemów
teleinformatycznych Starostwa Powiatowego we
Wrocławiu poprzez wdrożenie mechanizmów i środków
zwiększających odporność na cyberataki"

Razem: "Poprawa stanu bezpieczeństwa systemów teleinformatycznych
Starostwa Powiatowego we Wrocławiu poprzez wdrożenie mechanizmów i
środków zwiększających odporność na cyberataki"   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26371C66-7DC2-4F2A-82C3-71F011C7E5C0. Podpisany Strona 2



6570
Remont blaszanego pokrycia dachów korpusu i hełmu
wieży Kościoła pw. Matki Boskiej Bolesnej w Łozinie.
Remont pokrycia prezbiterium. Etap I"

  9 184    

6570
Remont konserwatorki elewacji kościoła parafialnego:
wieża kościelna, ściana północna i zachodnia I etap w
Kościele Parafialnym w Ratowicach

  17 000    

6580

Renowacja zabytkowego budynku nr 2 w Powiatowym
Centrum Usług Społecznych im. św. Jana Pawła II w
Kątach Wrocławskich - Etap I (źródła finansowania:
Rządowy Fundusz Odbudowy Zabytków w kwocie 190

  200 000    

  101 365 191,52    Wydatki ogółem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26371C66-7DC2-4F2A-82C3-71F011C7E5C0. Podpisany Strona 3



Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Kwota dotacji

1. Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych, w tym:

  15 256 289    

1.1. Dotacje celowe   15 256 289    

010 Rolnictwo i łowiectwo   50 000    

01008 Melioracje wodne   50 000    

6590

Środki przekazane przez jednostki samorządu
terytorialnego na finansowanie lub dofinansowanie
zadań inwestycyjnych na podstawie odrębnych
przepisów - zadanie realizowane we współpracy z
Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody
Polskie Modernizacja mostu drewnianego nad
Młynówką Jelecką, w ramach dopuszczenia ruchu
pieszego przez teren Stopnia Wodnego Ratowice 

  50 000    

600 Transport i łączność   9 150 000    

60004 Lokalny transport zbiorowy   4 000 000    

2710
Wsparcie finansowe jednostek samorządu
terytorialnego w zakresie publicznego transportu
zbiorowego

  4 000 000    

60014 Drogi publiczne powiatowe   5 150 000    

2310 Dotacje celowe dla gmin - zimowe utrzymanie dróg
i zieleni przydrożnej w pasie dróg powiatowych

  1 000 000    

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową  dla gminy
Siechnice na realizację zadania inwestycyjnego w
miejscowości Smardzów

  1 500 000    

6610

Dotacja celowa dla Gmin Powiatu Wrocławskiego
na realizację zadań w ramach przedsięwzięcia
"Współpraca z gminami w zakresie realizacji
inwestycji drogowych"

  2 500 000    

6630

Dotacja celowa dla samorządu województwa -
opracowanie dokumentacji projektowej w ramach
Dolnośląskiej Cyklostrady dla projektu dot.
budowy ścieżki rowerowej Euro Velo 9 na odcinku
Mietków stacja PKP - Ośrodek Sportów Wodnych i
Rekreacji w Borzygniewie

  150 000    

710 Działalność usługowa   25 000    

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii   25 000    

2900

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek
samorządu terytorialnego oraz związków gmin,
związków powiatowo - gminnych, związków
powiatów, związków metropolitalnych na
dofinansowanie zadań bieżących

  25 000    

Dotacje udzielane z budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2024

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVI/415/24

Rady Powiatu Wrocławskiego

z dnia 27 marca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26371C66-7DC2-4F2A-82C3-71F011C7E5C0. Podpisany Strona 1



754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

  100 000    

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej   100 000    

2710 Dotacja celowa dla Gminy Wrocław   100 000    

851 Ochrona zdrowia   350 000    

85149 Programy polityki zdrowotnej   350 000    

2780

Dotacja celowa przekazywana z budżetu jednostki
samorządu terytorialnego na dofinansowanie
realizacji zadań w zakresie programów polityki
zdrowotnej 

  350 000    

852 Pomoc społeczna   102 960    

85203 Ośrodki wsparcia   18 000    

2320 Dotacja celowa dla powiatu   18 000    

85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa,
mieszkania chronione i ośrodki interwencji

  84 960    

2320 Dotacja celowa dla powiatu   84 960    

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej   4 348 815    

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych

  90 410    

2320 Dotacja celowa dla powiatu - Warsztaty Terapii
Zajęciowej

  90 410    

85333 Powiatowe urzędy pracy   4 258 405    

2320 Dotacja celowa dla powiatu - (Miasto Wrocław)   4 258 405    

855 Rodzina   1 129 514    

85508 Rodziny zastępcze   836 444    

2320 Dotacja celowa dla Powiatu - pobyt dzieci w
rodzinach zastępczych

  836 444    

85510 Działalność placówek opiekuńczo -   293 070    

2320 Dotacja celowa dla Powiatu - pobyt dzieci w
placówkach opiekuńczo - wychowawczych

  293 070    

2. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych, w tym:

  14 149 961,60    

2.1. Dotacje podmiotowe   11 995 700    

801 Oświata i wychowanie   5 192 100    

80102 Szkoły podstawowe specjalne   4 924 500    

2540

Niepubliczny Specjalny Ośrodek Szkolno -
Wychowawczy przy Zakładzie Opiekuńczo -
Leczniczym dla Dzieci prowadzony przez
Zgromadzenie Sióstr Maryi Niepokalanej w
Jaszkotlu

  4 924 500    

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych   267 600    

2540

Niepubliczny Specjalny Ośrodek Szkolno -
Wychowawczy przy Zakładzie Opiekuńczo -
Leczniczym dla Dzieci prowadzony przez
Zgromadzenie Sióstr Maryi Niepokalanej w
Jaszkotlu

  267 600    

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej   830 200    

85311 Rehabilitacja i społeczna osób niepełnosprawnych   280 000    

2580 Warsztaty Terapii Zajęciowej   280 000    

85395 Rehabilitacja i społeczna osób niepełnosprawnych   550 200    

2580 Caritas Archidiecezji Wrocławskiej   550 200    

854 Edukacyjna opieka wychowawcza   5 973 400    

85403 Specjalne ośrodki szkolno - wychowawcze   2 138 200    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26371C66-7DC2-4F2A-82C3-71F011C7E5C0. Podpisany Strona 2



2540

Niepubliczny Specjalny Ośrodek Szkolno -
Wychowawczy przy Zakładzie Opiekuńczo -
Leczniczym dla Dzieci prowadzony przez
Zgromadzenie Sióstr Maryi Niepokalanej w
Jaszkotlu

  2 138 200    

85406
Poradnie psychologiczno - pedagogiczne, w tym
poradnie specjalistyczne

  1 023 700    

2540
Niepubliczna Poradnia Psychologiczno -
Pedagogiczna "Sensoryczny Most"

  266 000    

2540
Niepubliczna Poradnia Psychologiczno -
pedagogiczna "Logoofun"

  757 700    

85419 Ośrodki rewalidacyjno - wychowawcze   2 811 500    

2540
Ośrodek Rewalidacyjno - Wychowawczy w
Wierzbicach

  2 811 500    

2.2. Dotacje celowe   2 154 261,60    

010 Rolnictwo i łowiectwo   350 000    

01008 Melioracje wodne   350 000    

2830 Dotacja dla spółek wodnych   350 000    

630 Turystyka   50 000    

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki   50 000    

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy,
na finansowanie lub dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym
działalność pożytku publicznego

  50 000    

750 Administracja publiczna   250 000    

75095 Starostwa powiatowe   250 000    

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy,
na finansowanie lub dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym
działalność pożytku publicznego 

  250 000    

755 Wymiar sprawiedliwości   270 870,60    

75515 Nieodpłatna pomoc prawna   270 870,60    

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy,
na finansowanie lub dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym
działalność pożytku publicznego na realizację
działań  z zakresu nieodpłatnej pomocy prawnej

  270 870,60    

801 Oświata i wychowanie   50 000    

80195 Pozostała działalność   50 000    

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy,
na finansowanie lub dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym
działalność pożytku publicznego 

  50 000    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26371C66-7DC2-4F2A-82C3-71F011C7E5C0. Podpisany Strona 3



851 Ochrona zdrowia   280 000    

85149 Programy polityki zdrowotnej   100 000    

2780

Dotacja celowa przekazywana z budżetu jednostki
samorządu terytorialnego na dofinansowanie
realizacji zadań w zakresie programów polityki
zdrowotnej 

  100 000    

85195 Pozostała działalność   180 000    

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy,
na finansowanie lub dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym
działalność pożytku publicznego 

  180 000    

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej   10 000    

85395 Pozostała działalność   10 000    

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy,
na finansowanie lub dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym
działalność pożytku publicznego

  10 000    

854 Edukacyjna opieka wychowawcza   7 207    

85406
Poradnie psychologiczno pedagogiczne, w tym
poradnie specjalistyczne

  7 207    

2340

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora
finansów publicznych na finansowanie  lub
dofinansowanie zadań bieżących związanych z
pomocą obywatelom Ukrainy

  7 207    

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   410 000    

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód   100 000    

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych
do sektora finansów publicznych

  100 000    

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu   250 000    

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych
do sektora finansów publicznych

  250 000    

90095 Pozostała działalność   60 000    

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy,
na finansowanie lub dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym
działalność pożytku publicznego

  60 000    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26371C66-7DC2-4F2A-82C3-71F011C7E5C0. Podpisany Strona 4



921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   326 184    

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury   239 000    

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy,
na finansowanie lub dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym
działalność pożytku publicznego

  239 000    

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami   87 184    

2720

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie prac remontowych i
konserwatorskich obiektów zabytkowych
przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora
finansów publicznych

  61 000    

6570

Dotacje celowe przekazane z budzetu na
finansowanie lub dofinansowanie zadań
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom
niezaliczanym do sektora finansów publicznych:
- Remont blaszanego pokrycia dachów korpusu i
hełmu wieży Kościoła pw. Matki Boskiej Bolesnej
w Łozinie. Remont pokrycia prezbiterium. Etap I" -
9.184 zł, 
 - Remont konserwatorki elewacji kościoła
parafialnego: wieża kościelna, ściana północna i
zachodnia I etap w Kościele Parafialnym w
Ratowicach - 17.000 zł

  26 184    

926 Kultura fizyczna   150 000    

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej   150 000    

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy,
na finansowanie lub dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym
działalność pożytku publicznego

  150 000    

  29 406 250,60    RAZEM:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26371C66-7DC2-4F2A-82C3-71F011C7E5C0. Podpisany Strona 5



UZASADNIENIE 

 

W budżecie Powiatu Wrocławskiego na rok 2024 dokonano: 
- zwiększenia dochodów w kwocie 9 344 068,54 zł, 
- zmniejszenia wydatków w kwocie 2 194 836 zł, 
- zwiększenia wydatków w kwocie 13 001 765,99 zł. 
 
1. Zwiększenie dochodów w kwocie 9 344 068,54 zł dotyczy: 

1) zwiększenia środków pochodzących z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych o kwotę 96 753,54 zł, dz. 600 dla inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 
1535D na odcinku Łany – Dobrzykowice, gmina Czernica”, realizowanej w ramach przedsięwzięcia 
pn. „Budowa i modernizacja dróg powiatowych”, co wynika z zaakceptowanego przez Prezesa Rady 
Ministrów Wniosku o zmianę warunków (zwiększenia) promesy. Zaktualizowana Promesa 
Inwestycyjna wydana w dniu 19.04.2024 r. dla powyższego zadania, zakłada dofinansowanie 
w kwocie 3 729 584,87 zł, co stanowi 95% wartości inwestycji w kwocie 3 925 878,91 zł, 

2) zwiększenia kwot subwencji z budżetu państwa na rok 2024 o łączną kwotę 9 247 315 zł, dz. 758 
w tym: 

 części oświatowej subwencji ogólnej o kwotę 5 309 734 zł,  
 części rozwojowej subwencji ogólnej o kwotę 3 937 581 zł, 

w związku z pismem Ministra Finansów z dnia 7 lutego 2024 r. sygn.. ST3.4750.3.2024 
informującym o ostatecznych rocznych kwotach poszczególnych części subwencji ogólnej, rocznej 
wysokości wpłat powiatów do budżetu państwa oraz o rocznej kwocie dochodów z tytułu udziału we 
wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych i od osób prawnych. 

 
2.  Zmniejszenie wydatków w kwocie 2 194 836 zł dotyczy: 

1) zmniejszenia środków przeznaczonych na zadania z zakresu oświaty i wychowania, dz. 801 
w kwocie 1 564 275 zł oraz edukacyjnej opieki wychowawczej, dz. 854 w kwocie 594 000 zł, 

2) realizacji, w ramach programu Erasmus+, zadania pn. „Międzynarodowe praktyki drogą do sukcesu 
IV”. Zmniejszenie w kwocie 5 361 zł wynika z obniżenia wysokości przyznanej dotacji o kwotę 
1000 Euro oraz zastosowania do przeliczenia średniego kursu NBP z dnia 8 listopada 2023 r. 
Pozostała kwota zmniejszenia w wysokości 1 200 zł wynika ze zmian w strukturze planowanych 
wydatków projektu. Łączna kwota zmniejszenia wynosi 6 561 zł, dz. 801, 

3) zmniejszenia środków przeznaczonych na zakup materiałów i wyposażenia w ramach działań 
dotyczących ochrony zdrowia, dz. 851 w kwocie 30 000 zł. 

 
3. Zwiększenie wydatków w kwocie 13 001 765,99 zł dotyczy: 

1) zabezpieczenia środków w kwocie 4 000 000 zł, dz. 600 przeznaczonych na publiczny transport 
zbiorowy, w szczególności na: 

 współpracę z województwem dolnośląskim w kontekście możliwości zawarcia 
porozumienia na zadania związane z transportem kolejowym w ramach połączeń 
kolejowych na obszarze Powiatu Wrocławskiego oraz w kontekście zapewnienia 
dojazdu mieszkańcom Powiatu Wrocławskiego do siedziby Powiatu, 

 współpracę z gminami położonymi na obszarze Powiatu Wrocławskiego w zakresie 
publicznego transportu autobusowego, w szczególności w kontekście organizacji 
połączeń autobusowych zapewniających dojazd mieszkańców Powiatu 
Wrocławskiego (uczniów) do placówek oświatowych, 

2) zabezpieczenia środków na zakupy inwestycyjne sprzętu do bieżącego utrzymania dróg 
powiatowych dla obwodu drogowego w Mirosławicach i Sulimowie, w związku z koniecznością 
zapewnienia właściwego stanu dróg powiatowych, dz. 600 w kwocie 300 000 zł, 

3) zwiększenia wydatków o kwotę 96 753,54 zł, dz. 600 przeznaczonych na realizację, w ramach 
przedsięwzięcia pn. „Budowa i modernizacja dróg powiatowych”, inwestycji pn. „Przebudowa drogi 
powiatowej nr 1535D na odcinku Łany – Dobrzykowice, gmina Czernica”, co wynika ze 
zwiększenia kwoty dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26371C66-7DC2-4F2A-82C3-71F011C7E5C0. Podpisany Strona 1



Strategicznych. Zaktualizowana Promesa Inwestycyjna wydana w dniu 19.04.2024 r. dla 
powyższego zadania, realizowanego zakłada dofinansowanie w kwocie 3 729 584,87 zł, co stanowi 
95% wartości inwestycji w kwocie 3 925 878,91 zł, 

4) ujęcia środków w wysokości 20 000 zł, dz. 754 dla Placówki Straży Granicznej we Wrocławiu, z 
przeznaczeniem na działania skierowane na zwiększenie poziomu bezpieczeństwa Powiatu 
Wrocławskiego m.in. poprzez podniesienie kwalifikacji zawodowych funkcjonariuszy 
obsługujących sprzęt z zakresu neutralizacji zagrożeń z użyciem materiałów wybuchowych oraz 
zakupu specjalistycznego sprzętu. Środki te zostaną przekazane poprzez Fundusz Wsparcia Straży 
Granicznej, 

5) ujęcia środków w kwocie 300 000 zł, dz. 754, z przeznaczeniem dla Komendy Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu na zakup dwóch pojazdów specjalnych operacyjnych. 
Środki te zostaną przekazane poprzez Fundusz Wsparcia Komendy Wojewódzkiej Państwowej 
Straży Pożarnej we Wrocławiu, 

6) wydatków w kwocie 1 200 zł, dz. 801 dotyczących realizacji, w ramach programu Erasmus+, 
zadania pn. „Międzynarodowe praktyki drogą do sukcesu IV”, co wynika ze zmian w strukturze 
planowanych wydatków projektu,   

7)  realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa dz. 801 w kwocie 176 018,72 zł oraz dz. 854 w kwocie 128 070,73 zł. Źródłem 
finansowania powyższych wydatków są niewykorzystane w 2023 r. środki Funduszu Pomocy w 
łącznej kwocie 304 089,45 zł, 

8) zwiększenia wydatków o łączną kwotę 7 468 009 zł (dz. 801 w kwocie 4 574 018 zł, dz. 854 
w kwocie 2 893 991 zł) z przeznaczeniem dla: 
a) szkół i placówek oświatowych publicznych (5 084 009 zł), w związku z: 

 wzrostem wynagrodzeń nauczycieli o 30% średniego wynagrodzenia, nauczycieli 
początkujących o 33% od dnia 1 stycznia 2024 r. (Rozporządzenie Ministra Edukacji z dnia 
19 lutego 2024 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych stawek 
wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli (…)), 

 wzrostem kwoty bazowej stanowiącej podstawę naliczania dodatków do wynagrodzeń od dnia 
1 stycznia 2024 r. (Ustawa budżetowa na rok 2024 z dnia 18 stycznia 2024 r., Uchwała Rady 
Powiatu Wrocławskiego nr XXIII/196/18 z dnia 16 lipca 2018 r. w sprawie regulaminu 
określającego wysokość dodatków i innych składników wynagrodzenia), 

 wzrostem kwot stanowiących podstawę naliczenia odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń 
Socjalnych dla pracowników pedagogicznych i niepedagogicznych w 2024 r., 

b) jednostek oświatowych niepublicznych (2 384 000 zł), co wynika z przeliczenia stawek 
przypadających na poszczególnych uczniów/wychowanków wg metryczki oświatowej na 2024 
r., w tym algorytmu podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego na rok 2024 oraz posiadane informacje o liczbie uczniów w poszczególnych 
dotowanych podmiotach oświatowych w miesiącach styczeń – marzec 2024 r. oraz prognozy 
dotacji na miesiące kwiecień – grudzień 2024 r., 

9) zwiększenia środków o kwotę 30 000 zł, dz. 851 z przeznaczeniem na realizację zadań publicznych 
zlecanych organizacjom pozarządowym i podmiotom pożytku publicznego w zakresie ochrony 
zdrowia, zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, 

10) zwiększenie wydatków o kwotę 51 714 zł, dz. 854 do kwoty najkorzystniejszej oferty tj. 514 140 zł, 
złożonej przez Wykonawcę w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na realizację 
zadania pn. „Dostawa dwóch (2 szt.) samochodów osobowych 9-cio miejscowych przystosowanych 
do przewozu dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami, w tym na wózkach inwalidzkich, dla 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Kątach Wrocławskich”, przeprowadzonego w 
trybie przetargu nieograniczonego. Zadanie realizowane jest w ramach przedsięwzięcia 
wieloletniego pn. „Zakup samochodów osobowych przystosowanych do przewozu dzieci i 
młodzieży z niepełnosprawnościami dla Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Kątach 
Wrocławskich”, współfinansowanego z PFRON w ramach Programu wyrównywania różnic między 
regionami III (obszar D - Likwidacja barier transportowych), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26371C66-7DC2-4F2A-82C3-71F011C7E5C0. Podpisany Strona 2



11) zabezpieczenia środków w kwocie 430 000 zł, dz. 854 z przeznaczeniem na kompleksową wymianę 
orynnowania i remont dachu placówki Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Sobótce. 
Przeprowadzenie powyższych prac remontowych jest niezbędne, na co wskazują zapisy w 
corocznych przeglądach stanu technicznego budynku od 2021 roku, i przełoży się na zwiększenie 
bezpieczeństwa wychowanek i pracowników placówki oraz zabezpieczenie budynku przed dalszą 
dewastacją i niszczeniem, 

 
4. Zmiany w Zał. nr 1 pn. „Przychody i rozchody budżetu w 2024 r.” dotyczą zwiększenia  przychodów o 

 kwotę 1 462 861,45 zł z tytułu:  
1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach kwocie 307 776,84 zł, w tym: 

  środków z Funduszu Pomocy otrzymanych tytułem wsparcia jednostek samorządu 
terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy – 
304 089,45 zł, 

 środków z tytułu opłat i kar za korzystanie ze – 3 687,39 zł, 
2) rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z tych udziałem tych środków w łącznej kwocie 181 335,95 zł -  
rozliczenie projektu pn. „Międzynarodowe praktyki drogą do sukcesu IV”, 

3) z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych -  973 748,66 zł. 
 
5. Zmiany w załączniku nr 2 pn. „Wykaz wydatków majątkowych na rok 2024” związane są z: 

1) zwiększeniem wydatków o kwotę 96 753,54 zł, dz. 600 przeznaczonych na realizację, w ramach 
przedsięwzięcia pn. „Budowa i modernizacja dróg powiatowych”, inwestycji pn. „Przebudowa drogi 
powiatowej nr 1535D na odcinku Łany – Dobrzykowice, gmina Czernica”, co wynika ze 
zwiększenia kwoty dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych, 

2) zabezpieczeniem środków na zakupy inwestycyjne sprzętu do bieżącego utrzymania dróg 
powiatowych dla obwodu drogowego w Mirosławicach i Sulimowie, w związku z koniecznością 
zapewnienia właściwego stanu dróg powiatowych, dz. 600 w kwocie 300 000 zł, 

3) zabezpieczeniem środków w kwocie 300 000 zł, dz. 754 dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży 
Pożarnej we Wrocławiu na zakup dwóch pojazdów specjalnych operacyjnych. Środki te zostaną 
przekazane poprzez Fundusz Wsparcia Straży Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej 
we Wrocławiu, 

4) zwiększeniem wydatków o kwotę 51 714 zł, dz. 854 do kwoty najkorzystniejszej oferty tj. 514 140 
zł, złożonej przez Wykonawcę w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na realizację 
zadania pn. „Dostawa dwóch (2 szt.) samochodów osobowych 9-cio miejscowych przystosowanych 
do przewozu dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami, w tym na wózkach inwalidzkich, dla 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Kątach Wrocławskich”, przeprowadzonego w 
trybie przetargu nieograniczonego. Zadanie realizowane jest w ramach przedsięwzięcia 
wieloletniego pn. „Zakup samochodów osobowych przystosowanych do przewozu dzieci i 
młodzieży z niepełnosprawnościami dla Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Kątach 
Wrocławskich”, współfinansowanego z PFRON w ramach Programu wyrównywania różnic między 
regionami III (obszar D - Likwidacja barier transportowych). 

 
6. Zmiany w załączniku nr 3  pn. „Dotacje udzielone z budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2024” 
dotyczą: 

1) zabezpieczenia środków w formie dotacji przeznaczonych na publiczny transport zbiorowy, dz. 600 
w kwocie 4 000 000 zł, 

2) zwiększenia o 2 384 000 zł kwot dotacji dla jednostek oświatowych niepublicznych, co wynika z 
przeliczenia stawek przypadających na poszczególnych uczniów/wychowanków wg metryczki 
oświatowej na 2024 r., w tym algorytmu podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego na rok 2024 oraz posiadane informacje o liczbie uczniów w 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26371C66-7DC2-4F2A-82C3-71F011C7E5C0. Podpisany Strona 3



poszczególnych dotowanych podmiotach oświatowych w miesiącach styczeń – marzec 2024 r. oraz 
prognozy dotacji na miesiące kwiecień – grudzień 2024 r.: 
 Szkoła Podstawowa Specjalna w Jaszkotlu – 1 170 000 zł, dz. 801, 
 Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej Specjalnej w Jaszkotlu – 123 000 zł, dz. 801, 
 Niepubliczny Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Jaszkotlu – 510 000 zł, dz. 854, 
 Niepubliczna Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna „LOGOOFUN” – 242 000 zł, dz. 854, 
 Niepubliczna Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna „Sensoryczny Most” – 39 000 zł, dz. 

854, 
 Ośrodek Rewalidacyjno – Wychowawczy w Wierzbicach – 300 000 zł, dz. 854, 

3) zwiększenia dotacji o kwotę 30 000 zł, dz. 851 przeznaczonej na zlecanie realizacji zadań 
publicznych organizacjom pozarządowym i podmiotom pożytku publicznego w zakresie ochrony 
zdrowia, zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i wolontariacie,  

4) zaklasyfikowania dotacji w kwocie 100 000 zł, dz. 851 przeznaczonej na realizację programu 
polityki zdrowotnej w zakresie chorób układu sercowo – naczyniowego, nadciśnienia tętniczego 
oraz hipercholesterolemii dla mieszkańców Powiatu Wrocławskiego na lata 2023-2025” do dotacji 
udzielonych dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, w związku z rozstrzygnięciem 
konkursu ofert na realizatora programu. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26371C66-7DC2-4F2A-82C3-71F011C7E5C0. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XXXVI/415/24 RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 3
	pkt 2 w § 4 ust. 3

	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie




